SỞ Y TẾ BẮC GIANG

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

Số:          /TB-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày 06 tháng 06 năm 2025

THÔNG BÁO

Đào tạo liên tục cho cán bộ y tế tháng 06 năm 2025

 Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y

tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Quyết định số 865/QĐ-SYT ngày 17/05/2022 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Giang về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-BV ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bệnh viện

Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang về việc Đào tạo liên tục cho cán bộ y tế năm 2025

của Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang;

Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang thông báo lớp Đào tạo liên tục

tháng 06 năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cập nhật kiến thức Y khoa, chia sẻ và trao đổi, học hỏi kinh nghiệm về bệnh

Gout (Thống phong)

2. Yêu cầu

- Cán bộ các khoa phòng, đơn vị (trong và ngoài bệnh viện) đăng ký tham dự

dưới hai hình thức trực tiếp và trực tuyến.

- Cán bộ tham dự lớp Đào tạo đầy đủ, đúng giờ, hoàn thiện bài test đầu vào

và đầu ra nghiêm túc (link bài test gửi vào nhóm Zalo).

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tập huấn

Nội dung
Số giờ

tín chỉ
Mục tiêu học tập Cán bộ phụ trách

Gout

(Thống phong)
05

- Nắm được nguyên nhân và cơ

chế bệnh sinh của Gout

(Thống phong)

- Nắm được các thể lâm sàng và

cách điều trị theo y học cổ

truyền

- BS CKI Trịnh Thị Hạnh

Trưởng khoa Cơ Xương Khớp

- ĐDCKI. Đồng Thị Soan

Phó trưởng phòng Điều dưỡng

- Nắm được nguyên tắc điều trị

và điều trị Gout (Thống phong)

theo y học hiện đại

- Nắm được cách chăm sóc

người bị Gout (Thống phong)

- Nắm được cách phòng bệnh

Gout (Thống phong)

2. Đối tượng

- Bác sỹ, Dược sĩ, Điều dưỡng, Kỹ thuật y, Lương y trong và ngoài bệnh viện.

3. Thời gian

13 giờ 30 phút, Thứ Năm ngày 26 tháng 06 năm 2025

4. Hình thức, địa điểm

- Có 2 hình thức tham dự:

+ Trực tiếp: tại Hội trường nhà 2 tầng Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc

Giang, số 2 đường Nguyễn Danh Vọng, phường Ngô Quyền, thành phố Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang

+ Trực tuyến: cán bộ tham gia qua nền tảng Google meeting theo link:

https://meet.google.com/feb-phpt-mgi

5. Giấy chứng nhận

- Do Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang cấp.

6. Đăng ký

 Cán bộ các khoa, phòng, đơn vị đăng ký tham dự trực tuyến theo link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/101pU7tA3X_muwHMaqlAzWzg1JlUl6b

VigNCiuIcoPvQ/edit?usp=sharing

Hạn đăng ký: 15h Thứ 3, ngày 24/06/2025.

7. Kinh phí:

 Cán bộ trong Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang: Miễn phí

 Cán bộ ngoài Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang: 100.000 đồng/người.

Mọi chi tiết liên hệ phòng Kế hoạch tổng hợp (BsCKI Thân Thị Phúc – SĐT:

0974 441 450; Email: daotaolientucbvyhctbg@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo BV;

- Các khoa, phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dũng

https://meet.google.com/feb-phpt-mgi
https://docs.google.com/spreadsheets/d/101pU7tA3X_muwHMaqlAzWzg1JlUl6bVigNCiuIcoPvQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/101pU7tA3X_muwHMaqlAzWzg1JlUl6bVigNCiuIcoPvQ/edit?usp=sharing
mailto:daotaolientucbvyhctbg@gmail.com

		Dungnv_bvyhct@bacgiang.gov.vn
	2025-06-06T09:20:48+0700

		2025-06-06T10:43:02+0700

		bvyhct@bacgiang.gov.vn
	2025-06-06T10:43:24+0700